
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 28.02.2024 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Štefek Jan 

     Plch Lukáš 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1.  Rozpočtová změna č. 02/2024 

Účetní předložila zastupitelstvu ke schválení Rozpočtovou změnu č. 02/2024, která je přílohou tohoto zápisu.  

 Zastupitelstvo obce tuto rozpočtovou změnu schvaluje. 

         Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

  

2. Obnova komunální techniky – zahradní traktor 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s možností koupě nového zahradního traktůrku od firmy Zdeněk  

Valtera. Jedná se o předváděcí kus s výhodně sníženou cenou, typ traktoru: STARJET P6 PRO. Původní cena 

254 900,- Kč s DPH. Zvýhodněná akční cena 195 000 s DPH. Vzhledem ke skutečnosti že starý traktůrek 

používá obec v sezóně intenzivně už 8 let a s  přihlédnutím k poruchovosti a opotřebovanosti starého traktůrku, 

je potřeba uvažovat o zajištění nového traktůrku dřív, než starý úplně vypoví službu.  Zastupitelé diskutovali 

o výhodnosti této nabídky a vzhledem ke stáří a stavu současného traktůrku nakonec souhlasili se zakoupením 

nového cenově výhodného zahradního traktůrku. Koupě bude financována z položky 8155.       

                                Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0                             

3. Žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu obce 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlými žádostmi na peněžité příspěvky z rozpočtu obce Horní Brusnice 

a následně zrekapituloval poskytnuté příspěvky za rok 2023. Poté zastupitelé prošli jednotlivé žádosti, které 

dorazily, a probrali výši příspěvků pro jednotlivé organizace: Pečovatelská služba ve Dvoře Králové nad 

Labem obdrží z rozpočtu obce Horní Brusnice příspěvek ve výši 60.000, - Kč. Zastupitelstvo zhodnotilo 

důležitost poskytování této péče potřebným občanům a zohlednilo při svém rozhodnutí počet osob, kterým 

byla tato péče v minulém roce poskytnuta. Výše příspěvku je stanovena dle počtu klientů, přičemž obec Horní 

Brusnice přispívá dle ustanovení z minulého roku částku 20.000, - Kč na klienta a rok, což znamená, že pro 

rok 2024 byl stanoven příspěvek ve výši 60.000, - Kč. Zastupitelstvo s tímto příspěvkem souhlasí a pověřuje 

starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  Další příspěvky byly po zvážení zastupitelstvem stanoveny ve 

výši: 3.000, - Kč HZS Trutnov, 4.000, - Kč Farní charitě ve Dvoře Králové nad Labem, 2.000, - Kč Oblastní 

charitě v Červeném Kostelci, příspěvek 4.000, - Kč na činnost Sokola Horní Brusnice a příspěvek ve výši 

1.000, - Kč na projekt Zdravotní klaun, o.p.s. Následně zastupitelstvo příspěvky ve výše uvedeném rozsahu 

schválilo. Zastupitelstvo také pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy s Pečovatelskou službou ve 

Dvoře králové nad Labem ve výši 60.000, - Kč 
 

        Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek  

Jan Štefek  

Lukáš Sychra  

Lukáš Plch  

Jiří Šimko  

Svatopluk Robek Vlastimil Rejl 

M. Špůrová  



2 
 

 

 
        

4.  Povinná smlouva na odpadovou komoditu tabákových výrobků Nevajgluj a.s. 

Starosta informoval zastupitelstvo o zavedení kolektivního systému úhrad a nákladů spojených se 

soustřeďováním a úklidem odpadu z tabákových výrobků. Výrobci mají na základě smlouvy hradit obcím 

určené náklady. Smlouvu na tuto činnosti obci předložila společnost Nevajgluj.cz s vyjádřením finanční 

podpory na úklid nedopalků. Zastupitelé následně tuto smlouvu schválili a pověřují starostu jejím podpisem.   
 

                   Hlasování: pro 5/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

5. Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku – chodník směr Horní Brusnice – výstavba chodníků od 

č.p. 98 směr Mostek 

Starosta obce předložil zadávací dokumentaci na zakázku malého rozsahu s názvem: Horní Brusnice – 

výstavba chodníků od č.p. 98 směr Mostek. Zastupitelstvo zhodnotilo zpracování zadávací dokumentace a 

pověřilo starostu obce administrací výběrového řízení. Dále schválilo komisi pro zhodnocení došlých nabídek 

ve složení: Jiří Vojtíšek, Ing. Alena Rückerová, Jan Štefek 

          Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

6. Jmenování komise na konkursní řízení na pozici ředitelky – MŠ Horní Brusnice 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se sdělením paní ředitelky Mateřské školy Horní Brusnice, že se 

z rodinných důvodů vzdává pracovního místa ředitelky MŠ ke dni 31.8.2024. Dále starosta seznámil 

zastupitele s vyhlášením konkursu na tuto pozici a zveřejněním. Dále požádal zastupitele o doplnění komise, 

tvořené členy České školní inspekce, zástupcem Královéhradeckého kraje a zástupcem Mateřské školy, o 

jmenování zástupců obce do komise. Jmenováni byli: Jiřího Vojtíšek, Milena Špůrová a tajemnice Petra 

Vondroušová.   

         Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

7. Žádost o odkoupení pozemku v majetku obce p. p. č. 539/2 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost pan Jaromíra Pokorného o odkoupení pozemku p. p. č. 539/2. 

Důvodem k podání žádosti je využívání tohoto pozemku jako příjezdové cesty a také každoroční vynakládání 

nákladů na její údržbu ze strany žadatele. Zastupitelstvo podanou žádost projednalo, ale vzhledem k poloze 

pozemku jeho prodej neodsouhlasilo.         

                     Hlasování: pro 0/ proti 5/ zdrželi se 0 

 

 

 

 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2024145/VB1 – kabelové vedení knn 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvou o zřízení VB č. IV-12-2024145/VB1 s ČEZ Distribuce, a.s. 

zastoupenou na základě plné moc firmou ELEKTROTERM spol. s.r.o. zastoupenou na základě plné moci 

firmou ELPROM CZ s.r.o. na zřízení věcného břemene pro zhotovení vkladu do KN k již proběhlé realizaci 

umístění kabelového vedení kn pro p. p. č. 152 na pozemku v majetku obce p. p. č. 2167 k.ú. Horní Brusnice. 

Rozsah věcného břemene je vymezen v GP č. 703-55/2023 potvrzeném katastrálním úřadem pro 

Královéhradecký kraj. Zřízení věcného břemene je za úplatu ve výši 2 420,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo 
smlouvu schvaluje a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

                    Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0   

 

  

 

 



3 
 

 

 

9. Žádost o pronájem KD pana Dinh Thanh Tran 

Starosta seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí pana  Dinh Thanh Trana  o pronájem části kulturního domu. 

Jedná se o pronajmutí pouze části KD – dřevěnky a sociálního zázemí od 8.-10.3.2024. Zastupitelstvo s tímto 

pronájmem souhlasí za úplatu v celkové výši 4000,- Kč.    

         Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0   

 

10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, č. sml. 8800088621/1BVB/P 

Z důvodu prodloužení platnosti stavebního povolení na akci Most ev.č.28447-1 Horní Brusnice o zřízení VB 

na uložení plynárenského zařízení. Přeložka plynárenského zařízení je součástí stavební dokumentace 

rekonstrukce mostu. Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, č. sml. 

8800088621/1/BVB/P o zřízení přeložky STL plynovodu PE 90 a STL přípojky PE 32 v k. ú. Horní Brusnice, 

číslo stavby: 8800088621 v rámci akce „Most ev. č. 28447–1 Horní Brusnice. Úplata za zřízení VB je 500,- 

Kč bez DPH. Smlouva se uzavírá s GasNet, s.r.o.  zastoupenou na základě plné moci společností   GasNet 

Služby, s.r.o. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

              Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi 0 
    

                 

 

 

 

 

 

 

Diskuze: 

 

- Velikonoční akce, sobota 30.3.2024 

 

- Den čisté obce – upřesnění datumu konání 7.4, 6.4. nebo 13.4.2024 

 

- Nabídka působení Pečovatelské služby potřebným občanům 

 

-  Výhledový poměr – Mostecký kopec 

 

-  Umístění dopravní značky STOP – křižovatka v Horní Brusnici pod Zvičinou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Usnesení: Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 24.1.2024 
 

 

a) Usnesení k bodu č.1 - Rozpočtová změna č. 02/2024 

Účetní předložila zastupitelstvu ke schválení Rozpočtovou změnu č. 02/2024, která je přílohou tohoto 

zápisu.  Zastupitelstvo obce tuto rozpočtovou změnu schvaluje. 

                                     Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

 

 

b) Usnesení k bodu č. 2. – Obnova komunální techniky – zahradní traktor TYP STARJET P6 PRO 

Zastupitelstvo schvaluje koupi nového zahradního traktůrku STARJET P6 PRO za zvýhodněnou cenu 

195 000,- Kč včetně DPH od firmy Zdeněk Valtera a pověřuje starostu realizací této koupě.        

                                                                                                                    Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

c) Usnesení k bodu č. 3. – Žádost o finanční příspěvky z rozpočtu obce 

Zastupitelstvo stanovilo příspěvek pro Pečovatelskou službu ve Dvoře Králové n. /L. ve výši 60.000, - Kč. 

Další příspěvky byly odhlasovány v následující výši: 3.000, - Kč HZS Trutnov, 4.000, -Kč Farní charitě 

ve Dvoře Králové nad Labem, 2.000, - Kč Oblastní charitě v Červeném Kostelci, příspěvek k 4.000, - Kč 

na činnost Sokola Horní Brusnice a příspěvek ve výši 1.000, - Kč na projekt Zdravotní klaun, o.p.s. 

Zastupitelstvo příspěvky ve výše uvedeném rozsahu schválilo. Dále zastupitelstvo pověřuje starostu 

podpisem veřejnoprávní smlouvy s Pečovatelskou službou ve Dvoře Králové n/ L. ve výši 60.000, - Kč.   

                             Hlasování: pro / 5proti 0/ zdrželi se 0 
         

    

 

d) Usnesení k bodu č. 4. – Povinná smlouva na odpadovou komoditu tabákových výrobků Nevajgluj 

a.s. 

Zastupitelé schvalují smlouvu se společností Nevajgluj a.s. a pověřují starostu podpisem této smlouvy.  
 

                                                               Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

e) Usnesení k bodu č. 5. – Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku – Horní Brusnice – výstavba 

chodníků od č.p. 98 směr Mostek 

Zastupitelstvo schvaluje zadávací dokumentaci na zakázku malého rozsahu s názvem: Horní Brusnice 

– výstavba chodníků od č.p. 98 směr Mostek a pověřuje starostu obce administrací výběrového řízení. 

Dále schválilo komisi pro zhodnocení došlých nabídek ve složení: Jiří Vojtíšek, Ing. Alena Rückerová, 

Jan Štefek     

        Hlasování: pro 5 / proti 0/ zdrželi se 0 

                                                 

 

f)  Usnesení k bodu č. 6. – Jmenování komise na konkursní řízení na pozici ředitelky – MŠ Horní 

Brusnice 

Zastupitelstvo schvaluje jmenované zástupců obce do komise na výběrové řízení ředitelky PO MŠ 

Horní Brusnice o členy komise z obce: Jiří Vojtíšek, Milena Špůrová a tajemnice Petra Vondroušová.      

                                                                                                        Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

 

 



5 
 

g) Usnesení k bodu č. 7. – Žádost o odkoupení pozemku v majetku obce p. p. č. 539/2 

Zastupitelstvo neschválilo prodej p. p. č. 539/2 v k. ú. Horní Brusnice.         

                                                                     Hlasování: pro 0/ proti 5/ zdrželi se 0 

 

 

 

h) Usnesení k bodu č. 8. – Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2024145/VB1 – kabelové 

vedení knn 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvou o zřízení VB č. IV-12-2024145/VB1 s ČEZ Distribuce, a.s. 

zastoupenou na základě plné moc firmou ELEKTROTERM spol. s.r.o. zastoupená na základě plné 

moci firmou ELPROM CZ s.r.o. na zřízení věcného břemene pro zhotovení vkladu do KN k již 

proběhlé realizaci umístění kabelového vedení kn pro p. p. č. 152 na pozemku v majetku obce p. p. č. 

2167 k.ú. Horní Brusnice. Rozsah věcného břemene je vymezen v GP č. 703-55/2023 potvrzeném 

katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj. Zřízení věcného břemene je za úplatu ve výši 2 420,- 

Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

                Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

i) Usnesení k bodu č. 9. – Žádost o pronájem části KD 

Zastupitelstvo schvaluje pronájem části KD – dřevěnky a sociálního zázemí za úplatu v celkové výši 

4000,- Kč.    

                    Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

j) Usnesení k bodu č. 10. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, č. sml. 

8800088621/1/BVB/P 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, č. sml. 

8800088621/1/BVB/P o zřízení přeložky STL plynovodu PE 90 a STL přípojky PE 32 v k. ú. Horní 

Brusnice, číslo stavby: 8800088621 v rámci akce „Most ev. č. 28447–1 Horní Brusnice, úplata za 

zřízení VB je 500,- Kč bez DPH. Smlouva se uzavírá s GasNet, s.r.o.  zastoupenou na základě plné 

moci společností   GasNet Služby, s.r.o. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

                 Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 
  

 

 

Starosta ukončil zasedání v 19.00 hod.                                                             Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                       Plch Lukáš                                                            Jan Štefek 

 

 

 

 

 

 
      

 ......................................                                                                                              ….………………… 

       Vlastimil Rejl                                                                                                             Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                  Starosta             


